
                      

              

Página: 1 
 

/ 4 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   36/2022 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 50/2022 
  

   

Endereço: RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 10/08/2022 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 89526C7C567526D091AE3587D640C4CBC51995D4 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

50/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

36/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

29/08/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O PRESENTE PREGÃO TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA 
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE ELÉTRICA EM GERAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E MÃO DE OBRA POR HORA TRABALHADA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 
TODAS AS MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL DA FROTA 
MUNICIPAL, INCLUINDO O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL, TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 

   

           

                      

  

Lote: 1 
   

                      

  

Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Percentual Valor Total 
   

                      

  

1 VEÍCULO FIAT STRADA, PLACA MJL-8584, PATRIMÔNIO 1667. - VEÍCULO FIAT 
STRADA, PLACA MJL-8584, PATRIMÔNIO 1667. 

1,000 UN 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

2 VEÍCULO CAMIONETE HILLUX TOYOTA, PLACA MLX-7535, PATRIMÔNIO 1949 - 
VEÍCULO CAMIONETE HILLUX TOYOTA, PLACA MLX-7535, PATRIMÔNIO 1949 

1,000 UNI 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

3 VEÍCULO SAVEIRO RB MB VS, PLACA QIJ-8895, PATRIMÔNIO 2446. - VEÍCULO 
SAVEIRO RB MB VS, PLACA QIJ-8895, PATRIMÔNIO 2446. 

1,000 UNI 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

4 VEÍCULO RANGER LTD 4X4, PLACA RAF5C33, PATRIMÔNIO 2728. - VEÍCULO 
RANGER LTD 4X4, PLACA RAF5C33, PATRIMÔNIO 2728. 

1,000 UN 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

19 VEICULO CHEVROLET SPIN 1.8, PLACA RXZ3D24 - VEICULO CHEVROLET SPIN 
1.8, PLACA RXZ3D24 

1,000 UNI 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

20 VEICULO RENAULT DUSTER, PLACA RXK2J66 - VEICULO RENAULT DUSTER, 
PLACA RXK2J66 

1,000 UNI 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

21 VEÍCULO GOL 1.0 85 HP 4P, PLACA QJD-4057, PATRIMÔNIO 2558. - VEÍCULO GOL 
1.0 85 HP 4P, PLACA QJD-4057, PATRIMÔNIO 2558. 

1,000 UNI 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

22 VEÍCULO MASTER TCA MIS, PLACA QJR-8386, PATRIMÔNIO 2632. - VEÍCULO 
MASTER TCA MIS, PLACA QJR-8386, PATRIMÔNIO 2632. 

1,000 UN 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

23 VEÍCULO MB VAM SPRINTER, PLACA RXL2A77 - VEÍCULO MB VAM SPRINTER, 
PLACA RXL2A77 

1,000 UNI 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

24 VEÍCULO GOL TL MCV, PLACA QIE-3694, PATRIMÔNIO 2440. - VEÍCULO GOL TL 
MCV, PLACA QIE-3694, PATRIMÔNIO 2440. 

1,000 UN 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

25 SAVEIRO ROBUST CS104 HP, PLACA QIU-0413, PATRIMÔNIO 2524. - SAVEIRO 
ROBUST CS104 HP, PLACA QIU-0413, PATRIMÔNIO 2524. 

1,000 UN 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

26 VEICULO GOL 1.0, PLACA QJN-9677, PATRIMÔNIO 2585. - VEICULO GOL 1.0, 
PLACA QJN-9677, PATRIMÔNIO 2585. 

1,000 UNI 
 

20,00 8.000,00 
   

                  

                      

  

38 VEÍCULO VOYAGE, PLACA QIJ-8955, PATRIMÔNIO 2447. - VEÍCULO VOYAGE, 
PLACA QIJ-8955, PATRIMÔNIO 2447. 

1,000 UN 
 

20,00 8.000,00 
   

                  



                  

         

Página: 2 
 

/ 4 
 

                  

 

Item Especificação Qtd. 
  

Percentual Valor Total 
   

                  

 

39 VEÍCULO SPIN 1.8L MT, PLACA REA0E18, PATRIMÔNIO 2794. - VEÍCULO SPIN 
1.8L MT, PLACA REA0E18, PATRIMÔNIO 2794. 

1,000 UN 
 

20,00 24.000,00 
   

                 

                  

 

40 VEÍCULO MB VAM SPRINTER, PLACA RLE8E01 - VEÍCULO MB VAM SPRINTER, 
PLACA RLE8E01 

1,000 UNI 
 

20,00 16.000,00 
   

                 

                  

 

46 VEÍCULO ONIX 10TAT HB, PLACA RLC8E49, PATRIMÔNIO 2828. - VEÍCULO ONIX 
10TAT HB, PLACA RLC8E49, PATRIMÔNIO 2828. 

1,000 UN 
 

20,00 8.000,00 
   

                 

                  

 

47 VEÍCULO GRAND SIENA 1.4, PLACA REISG10, PATRIMÔNIO 2835. - VEÍCULO 
GRAND SIENA 1.4, PLACA REISG10, PATRIMÔNIO 2835. 

1,000 UN 
 

20,00 8.000,00 
   

                 

                  

 

48 VEÍCULO GM SPIN, PLACA QHB-6365, PATRIMÔNIO 2003. - VEÍCULO GM SPIN, 
PLACA QHB-6365, PATRIMÔNIO 2003. 

1,000 UN 
 

20,00 8.000,00 
   

                 

                  

 

49 VEÍCULO VOYAGE 1.6 COMFORTLINE 104 HP, PLACA QIJ-4605, PATRIMÔNIO 
2448. - VEÍCULO VOYAGE 1.6 COMFORTLINE 104 HP, PLACA QIJ-4605, 
PATRIMÔNIO 2448. 

1,000 UNI 
 

20,00 8.000,00 
   

                 

                  

 

50 VEICULO CHEVROLET TRACKER TA LT, PLACA RXS5G03 - VEICULO CHEVROLET 
TRACKER TA LT, PLACA RXS5G03 

1,000 UNI 
 

20,00 8.000,00 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

184.000,00 
  

             

                  

 

Lote: 2 
   

                  

 

Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA 
   

                  

 

5 CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E28, PLACA RXT8F71 - CAMINHÃO IVECO 
TECTOR 170E28, PLACA RXT8F71 

1,000 UNI 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

6 CAMINHÃO IVECO TECTOR, PLACA MLW-1545, PATRIMÔNIO 1955. - CAMINHÃO 
IVECO TECTOR, PLACA MLW-1545, PATRIMÔNIO 1955. 

1,000 UN 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

7 CAMINHÃO IVECO TECTOR, PLACA OKE-0733, PATRIMÔNIO 1956. - CAMINHÃO 
IVECO TECTOR, PLACA OKE-0733, PATRIMÔNIO 1956. 

1,000 UN 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

8 CAMINHÃO IVECO EURO CARGO, PLACA MKC-9434, PATRIMÔNIO 1957. - 
CAMINHÃO IVECO EURO CARGO, PLACA MKC-9434, PATRIMÔNIO 1957. 

1,000 UN 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

9 CAMINHÃO CARGO 2631, PLACA QJU-5723, PATRIMÔNIO 2600. - CAMINHÃO 
CARGO 2631, PLACA QJU-5723, PATRIMÔNIO 2600. 

1,000 UN 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

10 CAMINHÃO IVECO TECTOR 260E301ID, PLACA RXS7H27 - CAMINHÃO IVECO 
TECTOR 260E301ID, PLACA RXS7H27 

1,000 UNI 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

27 CAMINHÃO IVECO TECTOR, PLACA MMM-9203, PATRIMÔNIO 1947. - CAMINHÃO 
IVECO TECTOR, PLACA MMM-9203, PATRIMÔNIO 1947. 

1,000 UN 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

28 CAMINHÃO MERCEDES BENZ BASCULANTE, PLACA MMD-6762, PATRIMÔNIO 
1958. - CAMINHÃO MERCEDES BENZ BASCULANTE, PLACA MMD-6762, 
PATRIMÔNIO 1958. 

1,000 UNI 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

144.000,00 
  

             

                  

 

Lote: 3 
   

                  

 

Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA 
   

                  

 

41 ÔNIBUS URBANO, PLACA QJV-9137, PATRIMÔNIO 2596. - ÔNIBUS URBANO, 
PLACA QJV-9137, PATRIMÔNIO 2596. 

1,000 UN 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

42 ÔNIBUS VW CAIO, PLACA MFL-6337, PATRIMÔNIO 2000. - ÔNIBUS VW CAIO, 
PLACA MFL-6337, PATRIMÔNIO 2000. 

1,000 UNI 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

43 ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 PLACA MLL-1729 - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 
70C17 PLACA MLL-1729 

1,000 UNI 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

44 ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17, PLACA OKH-1729 - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 
70C17, PLACA OKH-1729 

1,000 UNI 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

 

45 ÔNIBUS MB CAIO LO 916 ORE, PLACA RXM5A32 - ÔNIBUS MB CAIO LO 916 ORE, 
PLACA RXM5A32 

1,000 UNI 
 

10,00 18.000,00 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

90.000,00 
  

             

                  

 

Lote: 4 
   

                  

 

Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA 
   

                  

 

29 TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO MF 4275/4, PATRIMÔNIO 
2458. - TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON  

1,000 UNI 
 

10,00 22.500,00 
   

                 



                    

          

Página: 3 
 

/ 4 
 

                    

  

MODELO MF 4275/4, PATRIMÔNIO 2458. 
                 

                    

 

Item Especificação Qtd. 
  

Percentual Valor Total 
   

                    

 

30 TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO 4290/4, PATRIMÔNIO 2459. - 
TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO 4290/4, PATRIMÔNIO 2459. 

1,000 UNI 
 

10,00 22.500,00 
   

                   

                    

 

31 TRATOR DE ESTEIRA D-41 SÉRIE B2162, PATRIMÔNIO 2521. - TRATOR DE 
ESTEIRA D-41 SÉRIE B2162, PATRIMÔNIO 2521. 

1,000 UN 
 

10,00 22.500,00 
   

                   

                    

 

32 TRATOR AGRÍCOLA VALTRA MODELO 4R A 750, PATRIMÔNIO 2579. - TRATOR 
AGRÍCOLA VALTRA MODELO 4R A 750, PATRIMÔNIO 2579. 

1,000 UN 
 

10,00 22.500,00 
   

                   

                    

 

33 TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO MF 6711, PATRIMÔNIO 2796 - 
TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO MF 6711, PATRIMÔNIO 2796 

1,000 UNI 
 

10,00 22.500,00 
   

                   

                    

 

34 TRATOR AGRÍCOLA LANDINI LANDFORCE ANO 2021, PATRIMÔNIO 3015. - 
TRATOR AGRÍCOLA LANDINI LANDFORCE ANO 2021, PATRIMÔNIO 3015. 

1,000 UNI 
 

10,00 22.500,00 
   

                   

                    

 

35 TRATOR AGRÍCOLA LANDINI LANDFORCE ANO 2022 - TRATOR AGRÍCOLA 
LANDINI LANDFORCE ANO 2022 

1,000 UNI 
 

10,00 22.500,00 
   

                   

                    

    

Total do Participante: 
        

    

157.500,00 
  

              

                    

 

Lote: 5 
   

                    

 

Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA 
   

                    

 

11 RETROESCAVADEIRA JCB MODELO 3C PLUS, PATRIMÔNIO 1944. - 
RETROESCAVADEIRA JCB MODELO 3C PLUS, PATRIMÔNIO 1944. 

1,000 UN 
 

10,00 27.000,00 
   

                   

                    

 

12 ROLO COMPACTADOR JCB MODELO VM115, PATRIMÔNIO 1945. - ROLO 
COMPACTADOR JCB MODELO VM115, PATRIMÔNIO 1945. 

1,000 UN 
 

10,00 27.000,00 
   

                   

                    

 

13 RETROESCAVADEIRA RANDON MODELO RD 406, PATRIMÔNIO 1973. - 
RETROESCAVADEIRA RANDON MODELO RD 406, PATRIMÔNIO 1973. 

1,000 UN 
 

10,00 27.000,00 
   

                   

                    

 

14 MOTONIVELADORA CARTERPILLAR MODELO 12G, PATRIMÔNIO 1989. - 
MOTONIVELADORA CARTERPILLAR MODELO 12G, PATRIMÔNIO 1989. 

1,000 UN 
 

10,00 27.000,00 
   

                   

                    

 

15 CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL 50X30 MOTOR MWM 12.000KG, ANO DE 
FABRICAÇÃO 2010, PATRIMÔNIO Nº 2159. - CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL 
50X30 MOTOR MWM 12.000KG, ANO DE FABRICAÇÃO 2010, PATRIMÔNIO Nº 
2159. 

1,000 UNI 
 

10,00 27.000,00 
   

                   

                    

 

16 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC 160 LC8M PATRIMÔNIO 2554. - ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA PC 160 LC8M PATRIMÔNIO 2554. 

1,000 UN 
 

10,00 27.000,00 
   

                   

                    

 

17 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA R180LC-9SB, PATRIMÔNIO 2705. - ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA R180LC-9SB, PATRIMÔNIO 2705. 

1,000 UNI 
 

10,00 27.000,00 
   

                   

                    

 

18 TRATOR DE ESTEIRA MODELO D6K2 CAT, PATRIMÔNIO 2538. - TRATOR DE 
ESTEIRA MODELO D6K2 CAT, PATRIMÔNIO 2538. 

1,000 UN 
 

10,00 27.000,00 
   

                   

                    

 

36 RETROESCAVADEIRA MULLER MODELO MR406 - RETROESCAVADEIRA MULLER 
MODELO MR406 

1,000 UNI 
 

10,00 27.000,00 
   

                   

                    

 

37 MOTONIVELADORA CASE MOD VHP, PATRIMÔNIO 1993 - MOTONIVELADORA 
CASE MOD VHP, PATRIMÔNIO 1993 

1,000 UN 
 

10,00 27.000,00 
   

                   

                    

    

Total do Participante: 
        

    

270.000,00 
  

              

                    

     

Total Geral: 
       

     

845.500,00 
 

              



        

  

Página: 4 
 

/ 4 
  

        

             

   

Xavantina,  
 

29/08/2022 
     

            

            

 

Ari Parisotto 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


